√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司筹划重大资产重组，本次重大资产重组的主要标的为山东罗欣99.65476%股权。本次交易方案包括：（一）

重大资产置换；（二）股份转让；（三）发行股份购买资产。上述重大资产置换、股份转让和发行股份购买资产同时生效、

互为前提，任何一项因未获得所需的批准（包括但不限于相关交易方内部有权审批机构及相关监管机构批准）而无法付诸实

施，则其他项交易不予实施。

2019年4月24日，公司召开第三届董事会第七次会议、第三届监事会第四次会议审议了重大资产重组相关事项， 2019

年4月25日公告了《重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案》；2019年5月31日，公司召开第三届董事会第九次会

议和第三届监事会第六次会议审议了重大资产重组相关事项，并于2019年6月1日公告了《重大资产置换及发行股份购买资产

暨关联交易报告书（草案）》等相关公告； 2019年6月17日公司召开了2019年第一次可转换公司债券持有人会议审议通过了

重大资产重组相关事项，并于次日公告了《2019年第一次可转换公司债券持有人会议决议公告》；2019年6月18日公司召开

了2019年第一次临时股东大会审议通过了重大资产重组相关事项，并于次日公告了《2019年第一次临时股东大会决议公告》；

2019年6月26日公司收到《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号：191713）。

2019年12月31日，中国证监会《关于核准浙江东音泵业股份有限公司重大资产重组及向山东罗欣控股有限公司等发行股

份购买资产的批复》（证监许可[2019]3006号）核准了本次重大资产重组。2019年12月31日，山东罗欣向东音股份签发了《股

权证》（编号：LXYY0000036）并已将东音股份登记在其股东名册，东音股份持有山东罗欣607,495,428股股份，股票种类

为普通股。2019年12月31日，公司与交易对方及方秀宝等签署《置出资产交割确认书》，各方对拟置出资产交割进行了确认，

并明确了置出资产交割后的相关安排。2020年4月7日，公司发布了《重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易实施情况

暨新增股份上市公告书》。2020年4月8日，本次重大资产重组新增股份1,075,471,621股正式上市。

浙江东音泵业股份有限公司 2019 年年度报告全文

66

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江东音泵业股份有限公司 2019 年年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
135,587,300 67.79% 0 0 50,253,224 -63,796,980 -13,543,756 122,043,544 33.93%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 135,587,300 67.79% 0 0 50,253,224 -63,796,980 -13,543,756 122,043,544 33.93%

其中：境内法人持

股
6,142,400 3.07% 0 0 0 -6,142,400 -6,142,400 0 0.00%

境内自然人持股 129,444,900 64.72% 0 0 50,253,224 -57,654,580 -7,401,356 122,043,544 33.93%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
64,412,700 32.21% 0 0 97,424,604 75,823,584 173,248,188 237,660,888 66.07%

1、人民币普通股 64,412,700 32.21% 0 0 97,424,604 75,823,584 173,248,188 237,660,888 66.07%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 200,000,000 100.00% 0 0 147,677,828 12,026,604 159,704,432 359,704,432
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2019年4月15日，公司134,916,200股首次公开发行前已发行股份上市流通，其中公司原董事长、总经理、实际控制人方

秀宝先生持有的75,074,800股限售股解除限售，公司原董事方东晖先生持有的16,380,000股限售股解除限售，公司股东李雪琴

浙江东音泵业股份有限公司 2019 年年度报告全文

68

女士持有的20,338,400股限售股解除限售，公司股东方洁音女士持有的16,380,000股限售股解除限售，公司股东温岭市大任投

资管理有限公司持有的6,142,400股限售股解除限售，公司股东李永金先生所持有的600,600股限售股解除限售。其中，方秀

宝先生和方东晖先生作为公司原董事、高管，其持有的股份按照相关规定分别有58,833,095股、12,285,000股予以锁定；公司

原2019年第二季度增持1,500股，其中的75%予以锁定。

   2019年9月23日，公司实施2019年半年度权益分派方案，向资本公积金转增股本股权登记日收市后登记在册的普通股股

东以资本公积金每10股转增7股，不送红股，不进行现金分配。本次资本公积金转增股本共增加股本147,677,828股。

   2019年度，公司可转债累计转股12,026,604股。

   根据重大资产重组的安排，公司向山东罗欣股东发行股份，共计1,075,471,621股，该等新股已于2020年4月8日在深圳证